
   

  
  

 
 

 
 

2024-12-19KO UDAL BATZARRA PLENO 19-12-2024 

  

1. 2024ko azaroaren 28ko bilkurari  

dagokion akta-zirriborroa onartzea.  

1. Aprobación del borrador de acta 

correspondiente a la sesión de 28 de 

noviembre de 2024. 

  

BOZKETAREN EMAITZA: ONARTUA. RESULTADO DE LA VOTACIÓN: 

APROBADO. 

ALDEKO BOTOAK: 13 - PSE-EE 

(PSOE) (8), Eibarko EAJ-PNV (5). 

VOTOS A FAVOR: 13 - PSE-EE (PSOE) 

(8), Eibarko EAJ-PNV (5). 

KONTRAKO BOTOAK: (0). VOTOS EN CONTRA: (0).  

ABSTENTZIOAK: 6 - Eibarko EH Bildu, 

(5), ELKARREKIN PODEMOS, EZKER 

ANITZA - IU, ALIANZA VERDE (1). 

ABSTENCIONES: 6- Eibarko EH Bildu 

(5), ELKARREKIN PODEMOS, EZKER 

ANITZA - IU, ALIANZA VERDE (1). 

  

  

2. 2024-2027 aldirako Ekonomia 

Garapenerako, Enplegurako eta 

Berrikuntza Arloko Plan Estrategikoa 

onartzen duen abenduaren 12ko 

Ebazpena: berri ematea. 

2. Dación de cuentas de Resolución 

del 12 de diciembre de aprobación del 

plan estratégico del área de desarrollo 

económico, empleo e innovación para 

el periodo 2024-2027. 

  

Udal Batzarra jakinaren gainean geratu 

da.  

El Pleno se da por enterado. 

  

ALKATETZAREN EBAZPENA RESOLUCION DE ALCALDÍA 



  

GARAPEN EKONOMIKOA, ENPLEGUA 

ETA BERRIKUNTZA SAILAREN 2024-

2027 ALDIRAKO PLAN ESTRATEGIKOA 

ONARTZEKO PROPOSAMENA. 

PROPUESTA DE APROBACION DEL 

PLAN ESTRATÉGICO DEL ÁREA DE 

DESARROLLO ECONÓMICO, EMPLEO E 

INNOVACIÓN PARA EL PERIODO 2024-

2027. 

  

Garapen Ekonomikoa, Enplegua eta 

Berrikuntza batzorde aholkulariak 2024ko 

abenduaren 9an egindako bileran 

proposamen hau egitea erabaki zuen: 

La comisión asesora de Desarrollo 

Económico, Empleo e Innovación en 

reunión celebrada el día 9 de diciembre de 

2024, acordó realizar la siguiente 

propuesta: 

  

Aurrena: Garapen Ekonomikoa, Enplegua 

eta Berrikuntza Sailaren 2024-2027 

aldirako Plan Estrategikoa onartzea, 

proposamen honen ERANSKIN gisa 

jasotzen dena. 

Primero: Aprobar el Plan estratégico del 

área de Desarrollo Económico, Empleo e 

Innovación para el periodo 2024-2027 que 

se incluye como ANEXO a esta propuesta.  

  

Bigarrena: Ebazpen honen berri Garapen 

Ekonomikoa, Enplegua eta Berrikuntza 

Sailari jakinaraztea. 

Segundo: Notificar la presente resolución 

al área de Desarrollo Económico, Empleo e 

Innovación. 

  

Hirugarrena: Ebazpen honen berri 

hurrengo Udalbatzan ematea. 

Tercero: Dar cuenta de la presente 

resolución en el próximo Pleno Municipal. 

  

Eta proposamen horrekin ados nagoenez, Y de conformidad con la misma 

  

EBAZTEN DUT RESUELVO 

  



Aurrena: Garapen Ekonomikoa, Enplegua 

eta Berrikuntza Sailaren 2024-2027 

aldirako Plan Estrategikoa onartzea, 

proposamen honen ERANSKIN gisa 

jasotzen dena. 

Primero: Aprobar el Plan estratégico del 

área de Desarrollo Económico, Empleo e 

Innovación para el periodo 2024-2027 que 

se incluye como ANEXO a esta propuesta.  

  

Bigarrena: Ebazpen honen berri Garapen 

Ekonomikoa, Enplegua eta Berrikuntza 

Sailari jakinaraztea. 

Segundo: Notificar la presente resolución 

al área de Desarrollo Económico, Empleo e 

Innovación. 

  

Hirugarrena: Ebazpen honen berri 

hurrengo Udalbatzan ematea. 

Tercero: Dar cuenta de la presente 

resolución en el próximo Pleno Municipal. 

  

3. Alkatetzaren ebazpenen berri 

ematea. 

3. Dación de cuentas de resoluciones 

de Alcaldía. 

  

Udal Batzarra jakinaren gainean geratu 

da.  

El Pleno se da por enterado. 

  

Une honetan, bileran Barruetabeña 

Garate andrea sartu da. 

En este momento se incorpora a la 

sesión la Sra. Barruetabeña Garate. 

  

4. Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta 

Eibarko Udalaren arteko lankidetza-

hitzarmena luzatzea, etxez etxeko 

laguntza zerbitzua finantzatzeko. 

GI9000-000013/2021 

4. Prórroga convenio  de colaboración 

entre la Diputación Foral de Gipuzkoa 

y el Ayuntamiento de Eibar para la 

financiación  del servicio de ayuda a 

domicilio. GI9000-000013/2021 

  

BOZKETAREN EMAITZA: ONARTUA. RESULTADO DE LA VOTACIÓN: 

APROBADO. 



ALDEKO BOTOAK: 19 - PSE-EE 

(PSOE) (8), Eibarko EAJ-PNV (5), 

Eibarko EH Bildu (6). 

VOTOS A FAVOR: 19 - PSE-EE (PSOE) 

(8), Eibarko EAJ-PNV (5), Eibarko EH 

Bildu (6). 

KONTRAKO BOTOAK: (0). VOTOS EN CONTRA: (0).  

ABSTENTZIOAK: 1 - ELKARREKIN 

PODEMOS, EZKER ANITZA - IU, 

ALIANZA VERDE. 

ABSTENCIONES: 1 - ELKARREKIN 

PODEMOS, EZKER ANITZA - IU, 

ALIANZA VERDE. 

  

Ikusita 2024ko abenduaren 10eko Gizarte 

Zerbitzuetako teknikariaren txostena, 

Visto el informe de la Técnica de Servicios 

Sociales de fecha 10 de diciembre de 

2024.  

  

Aintzat hartuta 2024ko abenduaren 

10eko Gizarte Zerbitzuetako teknikariaren 

aldeko txostena, 

Considerando el informe favorable de la 

Técnica de Servicios Sociales de fecha 10 

de diciembre de 2024, 

  

Udal Osoko bilkurak honako erabaki hau 

hartu du: 

El Pleno de la Corporación, adopta el 

siguiente: 

  

AKORDIOA ACUERDO 

  

LEHENENGOA.- Onartzea Gipuzkoako 

Foru Aldundiaren eta Eibarko Udalaren 

arteko lankidetza-hitzarmena luzatzea, 

etxeko laguntza-zerbitzua finantzatzeko 

hitzarmena, alegia. 

PRIMERO.- Aprobar la prórroga del 

convenio interadministrativo de 

cooperación entre la Diputación Foral de 

Gipuzkoa y el Ayuntamiento de Eibar para 

la financiación  del servicio de ayuda a 

domicilio. 

  



BIGARRENA.- Alkate-Udalburuari 

baimena ematea adierazitako hitzarmena 

luzatzeko dokumentua sinatzeko. 

SEGUNDO.- Autorizar al Sr. Alcalde-

Presidente para la firma del documento de 

prórroga del convenio indicado. 

  

HIRUGARRENA.- Erabaki hau 

Gipuzkoako Foru Aldundiari jakinaraztea. 

TERCERO.- Notificar el presente acuerdo 

a la Diputación Foral de Gipuzkoa. 

  

5. Alkatetzaren proposamena, Eibarko 

ikastetxeetako Eskola Kontseiluetan 

Udalak dituen ordezkariak 

izendatzeari buruzkoa. 

5. Propuesta de Alcaldía relativa a 

designación de representantes en los 

Consejos Escolares de los diferentes 

centros Educativos de Eibar. 

  

BOZKETAREN EMAITZA: ONARTUA. RESULTADO DE LA VOTACIÓN: 

APROBADO. 

ALDEKO BOTOAK: 19 - PSE-EE 

(PSOE) (8), Eibarko EAJ-PNV (5), 

Eibarko EH Bildu (6). 

VOTOS A FAVOR: 19 - PSE-EE (PSOE) 

(8), Eibarko EAJ-PNV (5), Eibarko EH 

Bildu (6). 

KONTRAKO BOTOAK: (0). VOTOS EN CONTRA: (0).  

ABSTENTZIOAK: 1 - ELKARREKIN 

PODEMOS, EZKER ANITZA - IU, 

ALIANZA VERDE. 

ABSTENCIONES: 1 - ELKARREKIN 

PODEMOS, EZKER ANITZA - IU, 

ALIANZA VERDE. 

  

ALKATETZAREN PROPOSAMENA PROPUESTA DE ALCALDÍA 

  

Eibarko ikastetxeetako Eskola 

Kontseiluetan Udalak dituen ordezkariak 

aldatzea 

Modificación de representantes del 

Ayuntamiento en los Consejos Escolares 

de los diferentes centros educativos de 

Eibar 

  



Ikusita Eibarko EAJ-PNV udal-taldeak 

egindako izendapenen proposamena, 

honen bidez, 

Vista la propuesta de diferentes 

designaciones efectuada por el grupo 

municipal EAJ-PNV, por la presente 

  

Udalbatzari PROPOSATZEN DIOT 

honako pertsona hauek izenda ditzala 

Udalaren ordezkari jarraian zerrendatzen 

diren ikastetxeetan: 

PROPONGO al Pleno Municipal las 

siguientes designaciones de 

representantes del Ayuntamiento de 

Eibar en los siguientes centros 

educativos públicos: 

  

- Arrateko Andra Mari Haurreskola (Urki): 

Alberto de la Hoz Gorriti jn.  

- Arrateko Andra Mari Haurreskola (Urki): 

D. Alberto de la Hoz Gorriti.  

- Eibarko Hizkuntza Eskola Ofiziala: 

Aiora Arrieta Arreitunandia and. 

- Eibarko Hizkuntza Eskola Ofiziala: Dña. 

Aiora Arrieta Arreitunandia. 

  

6. Alkatetzaren proposamena, Udal 

Eskola Kontseiluko udal-

ordezkariaren izendapenari buruzkoa. 

6. Propuesta de Alcaldía relativa a 

designación de representante 

municipal en el Consejo Escolar 

Municipal. 

  

BOZKETAREN EMAITZA: ONARTUA. RESULTADO DE LA VOTACIÓN: 

APROBADO. 

ALDEKO BOTOAK: 19 - PSE-EE 

(PSOE) (8), Eibarko EAJ-PNV (5), 

Eibarko EH Bildu (6). 

VOTOS A FAVOR: 19 - PSE-EE (PSOE) 

(8), Eibarko EAJ-PNV (5), Eibarko EH 

Bildu (6). 

KONTRAKO BOTOAK: (0). VOTOS EN CONTRA: (0).  

ABSTENTZIOAK: 1 - ELKARREKIN 

PODEMOS, EZKER ANITZA - IU, 

ALIANZA VERDE. 

ABSTENCIONES: 1 - ELKARREKIN 

PODEMOS, EZKER ANITZA - IU, 

ALIANZA VERDE. 

  



ALKATETZAREN PROPOSAMENA PROPUESTA DE ALCALDÍA 

  

Udal Eskola Kontseiluko udal-

ordezkariaren izendapena aldatzea. 

Modificación de designación de 

representante municipal en el Consejo 

Escolar Municipal. 

  

Ikusita Eibarko EAJ-PNV udal-taldeak 

egindako izendapenen proposamena, 

honen bidez, 

Vista la propuesta de diferentes 

designaciones efectuada por el grupo 

municipal Eibarko EAJ-PNV, por la 

presente 

  

Udalbatzari PROPOSATZEN DIOT 

izenda dezala honako pertsona hau 

Eibarko Udalaren ordezkari Udal Eskola 

Kontseiluko bilkuran: 

PROPONGO al Pleno Municipal la 

siguiente designación de representante 

del Ayuntamiento de Eibar en el Pleno 

del Consejo Escolar Municipal: 

  

- Jon Pérez Illana jn. (ordezko: Elena 

Ibañez Anuncibay and.). 

- D. Jon Pérez Illana (suplente: Dña. 

Elena Ibañez Anuncibay). 

  

7. Alkatetzaren proposamena, Udalak 

Debabarrena Eskualdeko 

Mankomunitatearen Batzarrean 

dituen ordezkarien izendapenari 

buruzkoa. 

7. Propuesta de Alcaldía relativa a 

designación de representantes en la 

Junta de la Mancomunidad Comarcal 

de Debabarrena.  

  

BOZKETAREN EMAITZA: ONARTUA. RESULTADO DE LA VOTACIÓN: 

APROBADO. 

ALDEKO BOTOAK: 19 - PSE-EE 

(PSOE) (8), Eibarko EAJ-PNV (5), 

Eibarko EH Bildu (6). 

VOTOS A FAVOR: 19 - PSE-EE (PSOE) 

(8), Eibarko EAJ-PNV (5), Eibarko EH 

Bildu (6). 



KONTRAKO BOTOAK: (0). VOTOS EN CONTRA: (0).  

ABSTENTZIOAK: 1 - ELKARREKIN 

PODEMOS, EZKER ANITZA - IU, 

ALIANZA VERDE. 

ABSTENCIONES: 1 - ELKARREKIN 

PODEMOS, EZKER ANITZA - IU, 

ALIANZA VERDE. 

  

  

ALKATETZAREN PROPOSAMENA PROPUESTA DE ALCALDÍA 

  

 Udalak Debabarrena Eskualdeko 

Mankomunitatearen Batzarrean dituen 

ordezkariak aldatzea.  

Modificación de representante del 

Ayuntamiento en la Junta de la 

Mancomunidad Comarcal de 

Debabarrena, 

  

Eva Juez Garmendia andrea Udal 

honetan zinegotzi gisa sartu dela-eta, 

honen bidez, 

Ante la incorporación a este 

Ayuntamiento de Dña. Eva Juez 

Garmendia como Concejala, por la 

presente 

  

Udalbatzari PROPOSATZEN DIOT 

izenda dezala Eva Juez Garmendia 

andrea Udal honen ordezkari 

Debabarrena Eskualdeko 

Mankomunitateko Batzarrean, Alberto 

de la Hoz Gorriti jaunaren ordez, zeinak 

utzi egingo dion kargu horri.   

PROPONGO al Pleno Municipal que 

designe a Dña. Eva Juez Garmendia, 

reprentante de este Ayuntamiento en la 

Junta de la Mancomunidad Comarcal de 

Debabarrena, en sustitución de D. 

Alberto de la Hoz Gorriti, quien cesará de 

dicho cargo.  

  

8. Lanpostuak sortu, aldatu eta 

iraungitzea lanpostuen zerrendan.  

PE9000-000527/2024 

8. Creación, modificación y extinción 

de plazas en la relación de puestos de 

trabajo. PE9000-000527/2024 

  



BOZKETAREN EMAITZA: ONARTUA. RESULTADO DE LA VOTACIÓN: 

APROBADO. 

ALDEKO BOTOAK: 13 - PSE-EE 

(PSOE) (8), Eibarko EAJ-PNV (5). 

VOTOS A FAVOR: 13 - PSE-EE (PSOE) 

(8), Eibarko EAJ-PNV (5). 

KONTRAKO BOTOAK: (0). VOTOS EN CONTRA: (0).  

ABSTENTZIOAK: 7 - Eibarko EH Bildu, 

(6), ELKARREKIN PODEMOS, EZKER 

ANITZA - IU, ALIANZA VERDE (1). 

ABSTENCIONES: 7 - Eibarko EH Bildu 

(6), ELKARREKIN PODEMOS, EZKER 

ANITZA - IU, ALIANZA VERDE (1). 

  

Ikusita Antolaketa eta Eraldaketa 

Digitalaren Arloko teknikariak plazak 

sortu, aldatu eta iraungitzeari buruz 

egindako azterketa-txostena, Pertsona 

Saileko teknikari andrearen txostenak, 

Idazkari Nagusiarenak eta Kontu-

hartzailearenak, eta langileen 

ordezkaritzarekiko negoziazioaren akta 

(espedientea osatzen duten txosten 

guztiak eransten dira),  Pertsonaleko Lan 

Batzordeak honako hau proposatzen dio 

Osoko Bilkurari: 

A la vista del informe-estudio 

organizativo sobre creación, 

modificación y extinción de plazas 

realizado por la técnica del área de 

Organización y Transformación Digital, 

los informes de la Técnica de Personal, 

del Secretario General y del Interventor, 

y acta de la negociación realizada con la 

representación de los/as 

trabajadores/as,  

Kontuan hartuta 2024ko abenduaren 

11ko Pertsonal Lan Batzordearen aldeko 

irizpena, 

Considerando el dictamen favorable de 

la Comisión de Trabajo de Personal de 

11 de diciembre de 2024, 

  

Udalbatzak honako erabaki hau hartu 

du: 

El Pleno Municipal adopta el siguiente 

  

ERABAKIA ACUERDO 

  

LEHENA.- Onartzea EIBARKO Udalaren 

Pertsonaleko 2024ko Plantillan egindako 

PRIMERO.- Aprobar las modificaciones 

introducidas en la Plantilla de personal 



aldaketak, jarraian zehazten denaren 

arabera: 

del Ayuntamiento de EIBAR del ejercicio 

2024, según detalle a continuación: 

A) Sortuko diren lanpostuak: A) Puestos de nueva creación: 

 

 Plaza bat sortzea, azpieskala 

teknikoko maila ertainekoa, 

administrazio bereziko eskalakoa, 

A2 taldekoa eta Ondare historiko 

eta kulturalaren postuari atxikia.  

Justifikazioa: plaza paraleloa, 

itzultzaile-interprete-

EGOIBARRA lanpostuaren 

belaunaldi-errelebo eta ezagutza-

transferentziaren planaren 

ondorioz sortua. 

 

 Creación de una plaza de nivel 

medio de subescala técnica, 

escala de administración especial, 

grupo A2 y adscrita al puesto de 

Técnico/a de Patrimonio histórico y 

cultural. Justificación: plaza 

paralela creada a causa del plan 

de relevo generacional y 

transferencia de conocimiento del 

puesto de traductora interprete-

EGOIBARRA. 

- Izena: Ondare historiko eta 

kulturalaren teknikaria. 

- Arloa: Kultura. 

- Harremana: Funtzionarioa. 

- Taldea: A2. 

- Lanpostu-mailako osagarria. 

26. 

- Berariazko osagarria: 15.878,11 

(2024/01/01i dagokion 

zenbatekoa ). 

- Hizkuntza-eskakizuna: C1-C1. 

- Derrigortasun-data: 2024/12/19. 

- Denominación: Técnico/a de 

Patrimonio histórico y cultural. 

- Área: Cultura. 

- Vínculo: Funcionario/a. 

- Grupo: A2. 

- Complemento de destino: 26. 

- Complemento específico: 

15.878,11 (cuantía 

correspondiente a 01/01/2024). 

- Perfil lingüístico: C1-C1. 

- Fecha preceptividad: 19/12/2024. 

 

- Bi plaza sortzea, azpieskala 

teknikoko maila ertainekoak, 

administrazio bereziko eskalakoak, 

A2 taldekoak eta Informatika 

Teknikari plazari atxikiak. 

Justifikazioa:  plaza paraleloak, 

belaunaldi-errelebo eta ezagutza-

transferentziaren planaren eta Arloko 

- Creación de dos plazas de nivel 

medio de subescala técnica, escala 

de administración especial, grupo A2 

y adscrita al puesto de Técnico/a de 

Informática. Justificación: plazas 

paralelas creadas a causa del plan 

de relevo generacional y 

transferencia de conocimiento y 



pertsonal guztiaren jubilazio 

masiboaren ondorioz sortuak. 

 

- Izena: Informatikako 

teknikaria 

- Arloa: Informatika 

- Harremana: Funtzionarioa. 

- Taldea: A2. 

- Lanpostu-mailako osagarria. 

26. 

- Berariazko osagarria: 

15.878,11 (2024/01/01i 

dagokion zenbatekoa). 

- Hizkuntza-eskakizuna: C1-

C1. 

- Derrigortasun-data: 

2024/12/19. 

jubilación masiva de todo el personal 

del área en apenas 2 años. 

- Denominación: Técnico/a de 

Informática. 

- Área: Informática. 

- Vínculo: Funcionario/a. 

- Grupo: A2. 

- Complemento de destino: 26. 

- Complemento específico: 

15.878,11 (cuantía 

correspondiente a 

01/01/2024). 

- Perfil lingüístico: C1-C1. 

- Fecha preceptividad: 

19/12/2024. 

  

- Plaza bat sortzea, administrazio-

azpieskalakoa, administrazio 

orokorreko eskalakoa, C1 taldekoa, 

eta administrari-plazari atxikia, 

dedikazio bereziko % 15eko 

osagarriarekin. Justifikazioa:  plaza 

paraleloa, Kultura Arloko belaunaldi-

errelebo eta ezagutza-

transferentziaren planaren ondorioz 

sortua. 

- Izena: Administraria. 

- Arloa: Kultura. 

- Harremana: Funtzionarioa. 

- Taldea: C1. 

- Lanpostu-mailako osagarria. 

22. 

- Berariazko osagarria: 12.598,90 

(204/01/01i dagokion 

- Creación de una plaza de la 

subescala administrativa, de la 

escala de administración general, 

grupo C1 y adscrita al puesto de 

administrativo/a, complemento 

dedicación especial 15 %. 

Justificación: plaza paralela creada a 

causa del plan de relevo 

generacional y transferencia de 

conocimiento del área de Cultura. 

- Denominación: 

Administrativo/a. 

- Área: Cultura. 

- Vínculo: Funcionario/a. 

- Grupo: C1. 

- Complemento de destino: 22. 

- Complemento específico: 

12.598,90 (cuantía 



zenbatekoa) + % 15eko 

dedikazio bereziko osagarria. 

 

- Hizkuntza-eskakizuna: B2-B2. 

- Derrigortasun-data: 2024/12/19. 

correspondiente a 01/01/204) + 

complemento de dedicación 

especial 15 %. 

- Perfil lingüístico: B2-B2. 

- Fecha preceptividad: 

19/12/2024. 

- Plaza bat sortzea, administrazio-

azpieskalakoa, administrazio 

orokorreko eskalakoa, C1 taldekoa, 

eta administrari-plazari atxikia. 

Justifikazioa: plaza paraleloa, 

belaunaldi-errelebo eta ezagutza-

transferentziaren planaren eta 

Euskara Arloko pertsonal guztiaren 

jubilazio masiboaren ondorioz sortua 

(Euskaltegia barne, urte eta erdi 

eskasean). 

- Izena: Administraria. 

- Arloa: Euskara. 

- Harremana: Funtzionarioa. 

- Taldea: C1. 

- Lanpostu-mailako osagarria. 

22. 

- Berariazko osagarria: 14.172,95 

(2024/01/01i dagokion 

zenbatekoa). 

- Hizkuntza-eskakizuna: C1 – C1. 

- Derrigortasun-data: 2024/12/19. 

- Creación de una plaza de la 

subescala administrativa, de la 

escala de administración general, 

grupo C1 y adscrita al puesto de 

administrativo/a. Justificación: 

plaza paralela creada a causa del 

plan de relevo generacional y 

transferencia de conocimiento y 

jubilación masiva de todo el personal 

del área de Euskera, incluido el 

Euskaltegi en apenas año y medio. 

- Denominación: Administrativo/a. 

- Área: Euskera. 

- Vínculo: Funcionario/a. 

- Grupo: C1. 

- Complemento de destino: 22. 

- Complemento específico: 14.172,95 

(cuantía correspondiente a 

01/01/204). 

- Perfil lingüístico: C1 – C1. 

- Fecha preceptividad: 19/12/202. 

 

 Plaza bat sortzea, administrazio-

azpieskalakoa, administrazio 

orokorreko eskalakoa, C1 taldekoa, 

eta administrari-plazari atxikia. 

Justifikazioa: plaza paraleloa, 

zerbitzuaren premiengatik eta Kirol 

Arloko administrari laguntzaile 

bakarraren errelebo-kontratuagatik 

• Creación de una plaza de la 

subescala administrativa, de la escala 

de administración general, grupo C1 y 

adscrita al puesto de 

administrativo/a. Justificación: plaza 

paralela creada por necesidades del 

servicio y contrato relevo de la única 

auxiliar administrativa del área de 



sortua.  

- Izena: Administraria. 

- Arloa: Kirolak. 

- Harremana: Funtzionarioa. 

- Taldea: C1. 

- Lanpostu-mailako osagarria. 

22. 

- Berariazko osagarria: 12.598,90 

(2024/01/01i dagokion 

zenbatekoa). 

- Hizkuntza-eskakizuna: B2 – B2. 

- Derrigortasun-data: 2024/12/19. 

 

Deportes. 

 

- Denominación: Administrativo/a. 

- Área: Deportes. 

- Vínculo: Funcionario/a. 

- Grupo: C1. 

- Complemento de destino: 22. 

- Complemento específico: 

12.598,90 (cuantía correspondiente a 

01/01/204). 

- Perfil lingüístico: B2 - B2. 

- Fecha preceptividad: 19/12/2024. 

- Plaza bat sortzea, administrazio-

azpieskalakoa, administrazio 

orokorreko eskalakoa, C1 taldekoa, 

eta administrari-plazari atxikia. 

Justifikazioa:  plaza paraleloa, 

plazaren titularraren iraupen luzeko 

bajaren ondorioz eta Obra Arloko 

administrazio-lanak ezagutzen dituen 

pertsonaren programa amaitzearen 

ondorioz sortua. 

- Izena: Administraria. 

- Arloa: Obrak 

- Harremana: Funtzionarioa. 

- Taldea: C1. 

- Lanpostu-mailako osagarria. 

22. 

- Berariazko osagarria: 12.598,90 

(2024/01/01i dagokion 

zenbatekoa). 

- Hizkuntza-eskakizuna: B2 – B2. 

- Derrigortasun-data: 2024/12/19. 

- Creación de una plaza de la 

subescala administrativa, de la 

escala de administración general, 

grupo C1 y adscrita al puesto de 

administrativo/a. Justificación: plaza 

paralela creada a causa de la baja de 

larga duración de la titular de la plaza  

y finalización del programa de la 

persona que conoce los trabajos 

administrativos del área de Obras.  

- Denominación: 

Administrativo/a. 

- Área: Obras. 

- Vínculo: Funcionario/a. 

- Grupo: C1. 

- Complemento de destino: 22. 

- Complemento específico: 

12.598,90 (cuantía 

correspondiente a 01/01/204). 

- Perfil lingüístico: B2 - B2. 

- Fecha preceptividad: 

19/12/2024. 

- Plaza bat sortzea, administrazio- - Creación de una plaza de la 



azpieskalakoa, administrazio 

orokorreko eskalakoa, C1 taldekoa, 

eta Ekonomia Arloko administrari-

plazari atxikia. Justifikazioa:  plaza 

paraleloa, Diruzaintza Arloaren 

belaunaldi-errelebo eta ezagutza-

transferentziaren planaren ondorioz 

sortua. 

- Izena: Administraria. 

- Arloa: Diruzaintza. 

- Harremana: Funtzionarioa. 

- Izena: Diruzaintzako 

administrari laguntzailea. 

- Taldea: C1. 

- Lanpostu-mailako osagarria. 

22. 

- Berariazko osagarria: 12.598,90 

(2024/01/01i dagokion 

zenbatekoa). 

- Hizkuntza-eskakizuna: B2 – B2. 

- Derrigortasun-data: 2024/12/19. 

subescala administrativa, de la 

escala de administración general, 

grupo C1 y adscrita al puesto de 

administrativo/a área económica. 

Justificación: plaza paralela creada a 

causa del plan de relevo 

generacional y transferencia de 

conocimiento del área de Tesorería. 

- Denominación: 

Administrativo/a. 

- Área: Tesorería. 

- Vínculo: Funcionario/a. 

- Denominación: Administrativa 

del área de Tesorería. 

- Grupo: C1. 

- Complemento de destino: 22. 

- Complemento específico: 

12.598,90 (cuantía 

correspondiente a 01/01/204). 

- Perfil lingüístico: B2 - B2. 

- Fecha preceptividad: 

19/12/2024. 

- Bi plaza sortzea, azpieskala 

teknikoko maila ertainekoak, 

administrazio bereziko eskalakoak, 

A2 taldekoak eta Euskara Teknikari 

plazari atxikiak.  Justifikazioa:  plaza 

paraleloak, belaunaldi-errelebo eta 

ezagutza-transferentziaren planaren 

eta Euskara Arloko pertsonal 

guztiaren jubilazio masiboaren 

ondorioz sortuak (Euskaltegia barne, 

urte eta erdi eskasean). 

- Izena: Euskara teknikaria. 

 

- Arloa: Euskara. 

- Creación de dos plazas de nivel 

medio de subescala técnica, escala 

de administración especial, grupo A2 

y adscrita al puesto de Técnico/a de 

Euskera. Justificación: plazas 

paralelas creadas a causa del plan 

de relevo generacional y 

transferencia de conocimiento y 

jubilación masiva de todo el personal 

del área de Euskera, incluido el 

Euskaltegi en apenas año y medio. 

- Denominación: Técnico/a de 

Euskera. 

- Área: Euskera. 



- Harremana: Funtzionarioa. 

- Taldea: A2. 

- Lanpostu-mailako osagarria. 

26. 

- Berariazko osagarria: 11.884,30 

€ (2024/12/01ri dagokion 

zenbatekoa ). 

- Hizkuntza-eskakizuna: C2 – C2. 

- Derrigortasun-data: 

19/12/2024/12/19. 

- Vínculo: Funcionario/a. 

- Grupo: A2. 

- Complemento de destino: 26. 

- Complemento específico: 

11.884,30 € (cuantía 

correspondiente a 01/01/2024). 

- Perfil lingüístico: C2 - C2. 

- Fecha preceptividad: 

19/12/2024. 

- Plaza bat sortzea, azpieskala 

teknikoko maila ertainekoa, 

administrazio bereziko eskalakoa, A2 

taldekoa eta Irakasle 

Normalizatzaile plazari atxikia. 

Justifikazioa:  plaza paraleloa, 

belaunaldi-errelebo eta ezagutza-

transferentziaren planaren eta 

Euskara Arloko pertsonal guztiaren 

jubilazio masiboaren ondorioz sortua 

(Euskaltegia barne, urte eta erdi 

eskasean). 

- Izena: Irakasle 

normalizatzailea. 

- Arloa: Euskara. 

- Harremana: Funtzionarioa. 

- Taldea: A2. 

- Lanpostu-mailako osagarria. 

22. 

- Berariazko osagarria: 24.486,60 

€ 

- Hizkuntza-eskakizuna: C2 – C2. 

- Derrigortasun-data: 2024/12/19. 

- Creación de una plaza de nivel medio 

de subescala técnica, escala de 

administración especial, grupo A2 y 

adscrita al puesto de Profesor/a – 

Normalizador/a. Justificación: plaza 

paralela creada a causa del plan de 

relevo generacional y transferencia 

de conocimiento y jubilación masiva 

de todo el personal del área de 

Euskera, incluido el Euskaltegi en 

apenas año y medio. 

 

- Denominación: Profesor/a – 

Normalizador/a. 

- Área: Euskera. 

- Vínculo: Funcionario/a. 

- Grupo: A2. 

- Complemento de destino: 22. 

- Complemento específico: 

24.486,60 €. 

- Perfil lingüístico: C2 - C2. 

- Fecha preceptividad: 

19/12/2024. 

  

- Plaza bat sortzea, azpieskala 

teknikoko maila ertainekoa, 

- Creación de una plaza de nivel medio 

de subescala técnica, escala de 



administrazio bereziko eskalakoa, A2 

taldekoa eta Hirigintzako Teknikari 

plazari atxikia.  Justifikazioa:  plaza 

paraleloa, Hirigintza Arloaren 

belaunaldi-errelebo eta ezagutza-

transferentziaren planaren ondorioz 

sortua. 

- Izena: Hirigintzako teknikaria. 

 

- Arloa: Hirigintza eta 

Ingurumena. 

 

- Harremana: Funtzionarioa. 

- Taldea: A2. 

- Lanpostu-mailako osagarria. 

22. 

- Berariazko osagarria: 15.878,11 

€ (2024/01/01ri dagokion 

zenbatekoa ). 

- Hizkuntza-eskakizuna: C1 – C1. 

- Derrigortasun-data: 19/12/2024. 

administración especial, grupo A2 y 

adscrita al puesto de Técnico/a de 

Urbanismo. Justificación: plaza 

paralela creadas a causa del plan de 

relevo generacional y transferencia 

de conocimiento en el área de 

Urbanismo. 

- Denominación: Técnico/a de 

Urbanismo. 

- Área: Urbanismo y medio 

ambiente. 

- Vínculo: Funcionario/a. 

- Grupo: A2. 

- Complemento de destino: 22. 

- Complemento específico: 

15.878,11 € cuantía 

correspondiente a 01/01/2024). 

- Perfil lingüístico: C1 – C1. 

- Fecha preceptividad: 

19/12/2024. 

- Aldi baterako plaza bat sortzea, 

Alkateordearen Aholkulari plazari 

atxikia. Justifikazioa:  plaza 

paraleloa, Alkatetzaren eskariz 

gestio-premiengatik sortua. 

 

- Izena: Alkateordearen 

aholkularia. 

- Arloa: Alkatetza. 

- Taldea: A2/ C1. 

- Lanpostu-mailako osagarria. 

22. 

- Berariazko osagarria: 

25.755,41€. 

- Hizkuntza-eskakizuna: B2. 

- Derrigortasun-data: 2024/10/31. 

- Creación de una plaza de personal 

eventual, adscrita al puesto de 

Asesor/a Teniente Alcalde/sa. 

Justificación: plaza paralela creada 

por necesidades de gestión a 

petición de Alcaldía. 

- Denominación: Asesor/a 

Teniente Alcalde/sa. 

- Área: Alcaldía. 

- Grupo: A2/ C1. 

- Complemento de destino: 22. 

- Complemento específico: 

25.755,41€. 

- Perfil lingüístico: B2. 

- Fecha preceptividad: 

31/10/2024. 



 

B) Iraungitzea edo iraungitzear 

deklaratzea honako plaza hauek: 

B) Extinguir o declarar a extinguir 

las siguientes plazas: 

  

- Iraungitzat deklaratzea 50.1 kodea 

duen plaza, “Antolaketako teknikari 

laguntzailea” izenekoa.  

Justifikazioa:  plazaren titularrak, 

sustapen gurutzatuko prozesu baten 

bidez, Antolaketako teknikariaren 

plaza lortu du; beraz, plaza hau jada 

ez da beharrezkoa. 

- Declarar extinguida la plaza 

«Código» 50.1, denominada 

«Técnico/a aux. organización». 

Justificación: la persona titular de la 

plaza a través de un proceso de 

promoción cruzada ha obtenido la 

plaza de técnica de Organización, 

por lo que esta plaza ya no es 

necesaria. 

- Iraungitzat deklaratzea 86. kodea 

duen plaza, “Udaletxeko 

enkargatua, % 20ko dedikazio 

bereziarekin” izenekoa. Justifikazioa:  

titularra jubilatu egin zen, eta plaza 

honen funtzio batzuk atezainek hartu 

zituzten beren gain, eta beste funtzio 

batzuk Udaleko Idazkaritzak hartu 

zituen. 

- Declarar extinguida la plaza 

«Código» 86, denominada 

«Encargado/a Casa Consistorial 

Dedicación especial 20 %». 

Justificación: la persona titular de la 

plaza se jubiló y parte de las 

funciones de esta plaza fueron 

asumidas por plazas de conserjes y 

otras funciones fueron asumidas por 

la Secretaría del Ayuntamiento. 

- Iraungitzat deklaratzea 160. kodea 

duen plaza, “Aurrekontuko 

administrari laguntzailea” 

izenekoa. Justifikazioa:  2014an, 

Kontu-hartzailetzako berrantolaketa 

bat egin zen, eta plaza paraleloak 

sortu ziren; plaza horiei Arloko 

pertsonak atxiki zitzaizkien, besteak 

beste, plaza honen titularra. 

- Declarar extinguida la plaza 

«Código» 160, denominada 

«Auxiliar administrativo/a 

presupuestos». Justificación: en el 

año 2014 se realizó una 

reorganización del área de 

Intervención, en la que se generaron 

plazas paralelas a las que fueron 

adscritas personas del área, entre 

ellas la persona titular de esta plaza. 

- Iraungitzat deklaratzea 158. kodea 

duen plaza, “Administrari 

laguntzailea, Kontratazio eta 

- Declarar extinguida la plaza 

«Código» 158, denominada 

«Auxiliar administrativo/a. unidad 



Dirulaguntzen Unitatea” izenekoa.  

Justifikazioa:  2014an, Kontu-

hartzailetzako berrantolaketa bat 

egin zen, eta plaza paraleloak sortu 

ziren; plaza horiei Arloko pertsonak 

atxiki zitzaizkien, besteak beste, 

plaza honen titularra. 

de contratación y subvenciones». 

Justificación: en el año 2014 se 

realizó una reorganización del área 

de Intervención, en la que se 

generaron plazas paralelas a las que 

fueron adscritas personas del área, 

entre ellas la persona titular de esta 

plaza. 

- Iraungitzat deklaratzea 148. kodea 

duen plaza, “Diru-sarreren 

kudeaketaren administraria” 

izenekoa.  Justifikazioa:  2014an, 

Kontu-hartzailetzako berrantolaketa 

bat egin zen, eta plaza paraleloak 

sortu ziren; plaza horiei Arloko 

pertsonak atxiki zitzaizkien, besteak 

beste, plaza honen titularra. 

- Declarar extinguida la plaza 

«Código» 148, denominada 

«Administrativo/a de gestión de 

ingresos». Justificación: en el año 

2014 se realizó una reorganización 

del área de Intervención, en la que se 

generaron plazas paralelas a las que 

fueron adscritas personas del área, 

entre ellas la persona titular de esta 

plaza. 

- Iraungitzat deklaratzea “Obretako 

teknikaria, % 25eko 

dedikazioarekin” izeneko plazaren 

bi dotazio (161.2 eta 161.3 kodeak 

dituztenak).  Justifikazioa: plaza huen 

bi titularrak jubilatuta daude 

honezkero; eta bi plaza berdin sortu 

ziren, dedikazio bereziko osagarririk 

gabe, beteta daudenak, harik eta 

behin betiko bete arte. 

- Declarar extinguidas dos dotaciones 

de la plaza, denominada «Técnico/a 

unidad de obras Dedicación 

especial 25 %», «Códigos» 161.2 y 

161.3. Justificación: las dos personas 

titulares de estas plazas ya se han 

jubilado, y se crearon dos plazas 

idénticas sin el complemente de 

dedicación especial que están 

ocupadas hasta su cobertura 

definitiva. 

- Iraungitzat deklaratzea “Medikua” 

izeneko plaza. Justifikazioa: plaza 

hau Kirol Arloari dagokio, zeina Kirol 

Patronatua 2023an Udalean 

integratu ondoren sortu zen. Plaza 

honek urteak zeramatzan bete gabe, 

titularra jubilatu zenetik; beraz, 

- Declarar extinguida la plaza 

denominada «Médico/a». 

Justificación: esta plaza corresponde 

al área de Deportes, área que fue 

creada tras la integración del 

Patronato de Deportes en el año 

2023. Esta plaza llevaba años sin ser 



herritarrei eskaintzen zizkien 

zerbitzuak bertan behera geratu 

ziren. Plaza hau jada ez da 

beharrezkoa. 

ocupada por jubilación de su titular, 

por lo que los servicios que se 

ofrecían a la ciudadanía se dejaron 

de prestar. Ya no es necesaria esta 

plaza. 

- Iraungitzat deklaratzea 137. kodea 

duen “Etxez etxeko laguntzailea, % 

83,3ko lanaldia” izeneko plazaren 

bost dotazio. Justifikazioa: plaza 

hauen bost titularrak jubilatu dira 

dagoeneko. 

- Declarar extinguidas cinco 

dotaciones de la plaza, denominada 

«Auxiliar domiciliario/a, jornada 

83,3%», «Código» 137. Justificación: 

las cinco personas titulares de estas 

plazas ya se han jubilado. 

- Iraungitzat deklaratzea 58. kodea 

duen “Itzultzailea” izeneko plaza. 

Justifikazioa:  plaza hau azterketaren 

xede izan zen, langileak belaunaldi-

errelebo eta ezagutzaren 

transferentziaren planari 

heltzeagatik. Langile horrek egiten 

zituen interprete-lanak 

azpikontratatutako enpresa batek 

egiten ditu orain. Itzulpen-lanak 

Euskara Arloko irakasle-

normalizatzaile plazaren titular batek 

egiten ditu, eta EGO IBARRArekin 

lotutako lanak egiteko, proposatu da 

ondare historiko eta kulturalaren 

teknikari-plaza bat sortzea, Kulturan 

kokatuko dena, EGO IBARRA, 

Armagintza Museoa, eta ondare 

historiko eta kulturalaren gestioa 

kudeatzeko. 

- Declarar extinguida la plaza 

«Código» 58, denominada 

«Traductor/a». Justificación: esta 

plaza fue objeto de análisis por 

acogerse al plan de relevo 

generacional y transferencia de 

conocimiento. Las funciones de 

intérprete que realizaba se prestan 

ahora a través de una empresa 

contratada. Las funciones de 

traducción se realizan por parte de 

una persona titular del puesto de 

profesora-normalizadora del área de 

Euskera y para ejercer las funciones 

relacionadas con EGOIBARRA se 

propone crear una plaza de técnico/a 

de patrimonio histórico y cultural a 

ubicar en Cultura para gestionar 

EGOIBARRA, museo de armas y lo 

que abarca la gestión del patrimonio 

histórico y cultural. 

- Iraungitzat deklaratzea 134. kodea 

duen “Peoia, lanaldiaren % 50” 

izeneko plaza. Justifikazioa:  % 

100era luzatzen da hilerriari 

- Declarar extinguida la plaza 

«Código» 134, denominada «Peón/a 

50 % jornada». Justificación: se 

amplía al 100% la jornada de la otra 



atxikitako beste peoiaren plazaren 

lanaldia. 

plaza de peón adscrita al 

cementerio. 

- “Iraungitzear” deklaratzea 117.2 

kodea duen “Informatikako 

teknikari laguntzailea % 20ko 

Dedikazio berezia” izeneko plaza, 

hala, haren titularra 2025/08/14an 

jubilatzen denean, plaza iraungi 

dadin. Justifikazioa:  plaza paralelo 

bat sortzen da, belaunaldi-errelebo 

eta ezagutza-transferentziaren 

planaren ondorioz. 

- Declarar “a extinguir” la plaza 

«Código» 117.2, denominada 

«Técnico/a auxiliar informática, 

Dedicac. especial 20%» para que 

cuando su titular se jubile el 

14/08/2025, se extinga. Justificación: 

se crea una plaza paralela a causa 

del plan de relevo generacional y 

transferencia de conocimiento. 

- “Iraungitzear” deklaratzea 109.1 

kodea duen “Informatikako 

teknikari laguntzailea % 20ko 

Dedikazio berezia” izeneko plaza, 

hala, haren titularra 2027/01/19an 

jubilatzen denean, plaza iraungi 

dadin. Justifikazioa:  plaza paralelo 

bat sortzen da, belaunaldi-errelebo 

eta ezagutza-transferentziaren 

planaren ondorioz. 

- Declarar “a extinguir” la plaza 

«Código» 109.1, denominada 

«Técnico/a auxiliar informática, 

Dedicac. especial 20%» para que 

cuando su titular se jubile el 

19/01/2027, se extinga. Justificación: 

se crea una plaza paralela a causa 

del plan de relevo generacional y 

transferencia de conocimiento. 

- Iraungitzear” deklaratzea 74. kodea 

duen “Portaleko Kultura Arloko 

administrari laguntzailea, % 15eko 

dedikazio berezia” izeneko plaza, 

hala, haren titularra 2025eko irailean 

jubilatzen denean, plaza iraungi 

dadin. Justifikazioa:  plaza paralelo 

bat sortzen da, belaunaldi-errelebo 

eta ezagutza-transferentziaren 

planaren ondorioz. 

- Declarar “a extinguir” la plaza 

«Código» 74, denominada « Auxiliar 

cultura 1 Portalea, Dedicación 

especial 15%» para que cuando su 

titular se jubile el 24 de septiembre 

de 2025, se extinga. Justificación: se 

crea una plaza paralela a causa del 

plan de relevo generacional y 

transferencia de conocimiento. 

- “Iraungitzear” deklaratzea 141.1. 

kodea duen “Euskara Arloko 

administraria” izeneko plaza, hala, 

haren titularra 2026/04/30ean 

- Declarar “a extinguir” la plaza 

«Código» 141.1, denominada 

«Administrativo/a de Euskera» 

para que cuando su titular se jubile el 



jubilatzen denean, plaza iraungi 

dadin. Justifikazioa:  plaza paralelo 

bat sortzen da, belaunaldi-errelebo 

eta ezagutza-transferentziaren 

planaren ondorioz. 

30/04/2026, se extinga. Justificación: 

se crea una plaza paralela a causa 

del plan de relevo generacional y 

transferencia de conocimiento. 

- “Iraungitzear” deklaratzea 65. kodea 

duen “Administrari laguntzailea. 

Obrak” izeneko plaza, hala, hutsik 

geratzen denean, haren titularraren 

jubilazioagatik edo plazaren 

titularraren baliokidean den egoera 

batengatik, plaza iraungi dadin. 

Justifikazioa:  plaza paralelo bat 

sortzen da. 

- Declarar “a extinguir” la plaza 

«Código» 65, denominada «Auxiliar 

administrativo/a Obras» para que 

cuando quede vacante, por jubilación 

o situación equiparable de la persona 

titular de la plaza, se extinga. 

Justificación: se crea una plaza 

paralela. 

- “Iraungitzear” deklaratzea 71. kodea 

duen “Ekonomia Arloko 

administrari laguntzailea” izeneko 

plaza, titularra 2026ko martxoaren 

17an jubilatzen denean, plaza 

iraungitzeko.  Justifikazioa:  plaza 

paralelo bat sortzen da, belaunaldi-

errelebo eta ezagutza-

transferentziaren planaren ondorioz. 

- Declarar “a extinguir” la plaza 

«Código» 71, denominada «Auxiliar 

área económica» para que cuando 

la titular se jubile el 17 de marzo de 

2026, se extinga. Justificación: se 

crea una plaza paralela a causa del 

plan de relevo generacional y 

transferencia de conocimiento. 

- “Iraungitzear” deklaratzea 62. kodea 

duen “Hirigintzako teknikaria, % 

25eko dedikazio berezia” izeneko 

plaza, haren titularra 2026ko 

abenduaren 27an jubilatzen denean, 

plaza iraungi dadin.  Justifikazioa:  

plaza paralelo bat sortzen da, 

belaunaldi-errelebo eta ezagutza-

transferentziaren planaren ondorioz. 

- Declarar “a extinguir” la plaza 

«Código» 62, denominada « 

Técnico/a Urbanismo, Dedicación 

especial 25%» para que cuando el 

titular se jubile el 27 de diciembre de 

2026, se extinga. Justificación: se 

crea una plaza paralela a causa del 

plan de relevo generacional y 

transferencia de conocimiento. 

- “Iraungitzear” deklaratzea 80.1. 

kodea duen “Obra delineatzailea” 

izeneko plaza. Justifikazioa: Obra 

Arloak obra-delineatzailearen bi 

- Declarar “a extinguir” la plaza 

«Código» 80.1, denominada 

«Delineante obras». Justificación: el 

área de Obras cuenta con dos plazas 



plaza ditu. Plazetako baten titularrak 

belaunaldi-errelebo eta ezagutzaren 

transferentziaren planari heldu dio; 

haren irteera-data 2025/02/6 da, eta 

jubilazio-data 2025/09/28. Beste 

plazaren titularra aldi baterako 

ezintasun-egoeran dago 

2024/02/26tik, eta ez da aurreikusten 

laster hartuko duenik alta. 2024an ez 

da egin pertsona horren 

ordezkapenik, eta delineatzaile-lana 

egin ahal izan da. Obra Arloko 

arduradunak bere txostenean dioen 

bezala, titularraren jubilazioaren 

ondoren, iraungi egin behar da plaza 

hori, delineatzaile-plaza batekin 

nahikoa baita zerbitzua ematen 

jarraitzeko. 

de delineante de obras. La titular de 

una de las plazas se ha acogido al 

plan de relevo generacional y 

transferencia del conocimiento 

siendo su fecha de salida el 

6/02/2025 y su fecha de jubilación el 

28/09/2025. La persona titular de la 

otra plaza se encuentra en situación 

de incapacidad temporal desde el 

26/02/2024 sin previsión de coger el 

alta próximamente. Durante el 2024 

no se ha sustituido a dicha persona y 

el trabajo de delineación se ha 

realizado. Tal y como indica el 

responsable de Obras en su informe, 

tras la jubilación de la titular procede 

extinguir dicha plaza, ya que con una 

plaza de delineante es suficiente 

para seguir prestando el servicio. 

  

C) Plaza hauek aldatzea: C) Modificar las siguientes plazas: 

- Aldatzea 134. kodea duen eta 

“Hilerria”-ri atxikia dagoen “Peoia” 

lanpostuaren lanaldia, zeina % 

100eko izatera pasatuko den. 

- Modificación de la jornada de trabajo 

del puesto Código 134, «Peón/a» 

adscrito a «Cementerio» que pasa a 

ser del 100 %. 

- Aldatzea 42. kodea duen eta “Udal 

Lantaldea”ri atxikia dagoen 

"Lorezaintzako teknikari 

laguntzailea" izeneko lanpostuaren 

izaera; aurrerantzean, lan-

kontratuduna izango da. 

- Modificación del vínculo del puesto 

Código 42, «Técnico/a auxiliar 

jardinero/a» adscrito a «Brigada» 

que pasa a ser LABORAL. 

- Aldatzea 13.1 kodea duen eta 

“Kultura”ri atxikia dagoen 

“Liburutegiko laguntzailea” 

izeneko lanpostuaren 

eskala/azpieskala; aurrerantzean, 

 Modificación de la escala/subescala 

del puesto Código 13.1, « Auxiliar 

biblioteca» adscrito a «Cultura» que 

pasa a ser ADMINISTRACIÓN 

ESPECIAL, AUXILIAR 



ADMINISTRAZIO BEREZIKO 

LAGUNTZAILEA izango da. 

BIGARRENA.- Eguneratzea lanpostu-

zerrendan egindako aldaketek 

eragindako arloetako organigramak. 

SEGUNDO.- Actualizar los 

organigramas de las áreas afectadas por 

las modificaciones de la relación de 

puestos de trabajo previstas en el 

apartado primero. 

HIRUGARRENA.- Lanpostuen 

zerrendaren aldaketak izapidetzea, 

apirilaren 18ko 781/1986 Legegintzako 

Errege Dekretuaren 127. artikuluan 

xedatutakoaren arabera. 

TERCERO.- Tramitar las modificaciones 

de la relación de puestos de trabajo de 

conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 127 del Real Decreto Legislativo 

781/1986, de 18 de abril. 

  

  

9. Galde-eskeak. 9. Ruegos y Preguntas. 

  

 


